
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ______________ DEL ________________

Proposta n. PDTD/2025/1620 DEL 12/06/2025

STRUTTURA PROPONENTE: SC AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Il Direttore: Dott. Alberto Ramo

OGGETTO:  costituzione  del  Collegio  di  Conciliazione  previsto  dal  Sistema  di
Misurazione  e  Valutazione  della  Performance  dell’ARES  Sardegna  (valutazione
performance anno 2024)

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

 Dott. Marco Falchi  
Il Responsabile del 
Procedimento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda  Regionale della
Salute -ARES

SI [   ]                         NO [ X ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[   ]

La presente Determinazione è soggetta al  controllo  preventivo di  cui  all’art.  41 della  L.R.
24/2020

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 4

103274
Font monospazio
1742                                  02/07/2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’atto
aziendale dell’ARES Sardegna;

VISTA la  deliberazione  n.  30  del  01.02.2023  del  Direttore  Generale  ARES  avente  ad  oggetto
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale;

DATO ATTO che ai sensi della deliberazione n. 122 del 30.05.2023 è stato individuato quale Direttore in
via provvisoria della SC Amministrazione del Personale il Dirigente amministrativo dr. Alberto Ramo;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14 marzo 2013,  n.  33  e  ss.  mm.  ii.  recante  riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di
trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018.

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che non sussistono,  in  capo allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  141  del  16/06/2023  avente  ad  oggetto:
«Adozione del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance dell’ARES Sardegna ai sensi
dell’art. 7 del D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. »;

DATO ATTO che il regolamento approvato con la deliberazione sopra richiamata, al punto n. 5, individua
e disciplina le procedure di conciliazione nel caso di contrasto tra i soggetti responsabili della valutazione
ed i valutati e che, ai sensi del predetto regolamento, la procedura di conciliazione si attiva di volta in
volta su esplicita richiesta del valutato, qualora egli ritenga che sussista una violazione delle disposizioni
contenute nel Sistema di misurazione e valutazione della performance; 

VISTA la  richiesta  del  dipendente  matricola  n.  582294,  acquisita  con  prot.  n.  PG/2025/29303  del
17/06/2025, con la quale viene fatta richiesta di costituzione del Collegio di Conciliazione per questioni
indicate  nell’istanza  di  cui  trattasi,  riguardanti  la  valutazione  delle  “competenze  professionali  e
manageriali”  e  dei  “comportamenti  organizzativi”  relativi  alla valutazione della  performance dell’anno
2024;

DATO ATTO che la composizione del  Collegio di  Conciliazione è composto di  quattro membri  così
individuati: 

    1. Presidente: Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

    2. Un componente scelto dal Direttore Generale;

    3. Un segretario verbalizzante scelto dal Direttore Generale;

    4. Un componente scelto dal valutato;

DATO  ATTO che  il  dipendente  matricola  n.  582294,  ai  fini  della  costituzione  del  Collegio  di
Conciliazione,  con comunicazione acquisita  agli  atti  con prot.  n.  PG/2025/31856 del  27/06/2025,  ha
indicato quale componente di sua scelta l’Avv. Andrea Palmas;

RITENUTO di dover dare seguito alle istanze di cui in premessa e pertanto di costituire il Collegio di
Conciliazione previsto dal Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance dell’ARES Sardegna;

PER i motivi esposti in premessa

Pagina  2 di 4



DETERMINA

1) DI COSTITUIRE il Collegio di Conciliazione previsto dal Sistema di Misurazione e Valutazione
della Performance dell’ARES Sardegna che sarà costituito dai seguenti componenti:

• Presidente: dott.ssa Patrizia Sollai, in qualità di Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

• Componente scelto dal Direttore Generale: dott. Ugo Porcu – Direttore Amministrativo di ARES
Sardegna;

• Segretario verbalizzante scelto dal Direttore Generale: dott. Marco Lorenzo Falchi -Collaboratore
Amministrativo dipendente di ARES Sardegna;

• Componente scelto dal dipendente matr. n. 582294: Avv. Andrea Palmas;

2) DI DARE ATTO che lo svolgimento dell’incarico di componente del Collegio di conciliazione non
dà luogo ad alcun compenso o rimborso, fatta eccezione per quanto previsto dalla normativa e
dalla regolamentazione aziendale in materia di trasferte del personale dipendente;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai componenti del Collegio sopra individuati e al
dipendente matr. n. 582294;

4) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES;

5) DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  SC Affari  Generali  Assetto  Organizzativo  e
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute
– ARES.

IL DIRETTORE DELLA S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

dott. Alberto Ramo

Pagina  3 di 4



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) _____________________________________________________________________. 

2) _____________________________________________________________________. 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) _____________________________________________________________________.

2) _____________________________________________________________________.

Si  attesta  che la  presente  determinazione  viene pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  dell’
dell’Azienda  Regionale  della  Salute  (ARES) dal  __________________  al
____________________.

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato.

_____________________________ 

Pagina  4 di 4

103274
Font monospazio
02/07/2025

103274
Font monospazio
17/07/2025


		2025-07-01T10:08:10+0200
	Marco Lorenzo Falchi


		2025-07-01T12:55:56+0200
	RAMO ALBERTO


		2025-07-02T09:33:41+0200
	GAVINO LEI




